
 

W państwie o wielkich tradycjach i wielkiej historii, pewnego wieczora 
urodziła się maleńka księżniczka. Król i królowa postanowili dać jej na imię 
Liliana. W tym samym państwie w domu biednych chłopów, przyszła na 
świat dziewczynka, a jej rodzice dali jej piękne imię, Liliana. Dziewczynki 
dorastały, każda w swoim środowisku. Księżniczka bawiła się pięknymi 
zabawkami i miała mnóstwo służby. Chłopka bawiła się szmacianą lalką i 
taplała w błotku bez niczyjej opieki, bo rodzice ciężko pracowali na chleb. 
Wróżki, które sprawowały opiekę duchową nad dziewczynkami, 
skrupulatnie przyglądały się, jak małe dorastają. 

 Pewnego dnia dziewczynki poczuły siłę tajemną, która prowadziła je w 
kierunku jeziora za miastem. Księżniczka i wieśniaczka udały się w stronę 
jeziora. Spotkały się na dwóch brzegach. Spojrzały na siebie i zobaczyły, że 
są bardzo do siebie podobne. Jedyne, co je odróżniało, to ubrania. Nagle 
odzienie spadło z ich ciał, a światło bijące ze środka jeziora, porwało je do 
siebie.

Dziewczynki równocześnie weszły do wody i kierowały się w stronę 
światła. Kidy ich ręce złączyły się ze sobą, światło wystrzeliło w górę i 
rozeszło się po jeziorze. Dziewczynki zniknęły, a na jeziorze pojawiło się 
mnóstwo lilii. Kwiaty miały tak mocny zapach, że aż ludzie  z miasta 
przybiegli nad jezioro. Matka z malutkim dzieckiem na rękach, które nie 
mogło chodzić, nachyliła się nad taflą wody, a wówczas dziecko wypadło z 
jej rąk i zanurzyło się w jeziorze. Nagle stało się coś dziwnego: zrobiło się 
jasno, a dziecko samo wydostało się na brzeg. To był cud. Jezioro miało dar 
uzdrawiania dzięki dwóm Lilianom, które swe czyste dusze oddały dla 
dobra ludzi. Wróżki wiedziały, że tylko połączenie tych dwóch czystych 
dziewcząt stworzy cud.

W dzisiejszych czasach jezioro jest już malutkim źródełkiem, z którego 
bije uzdrawiająca moc. Wielu ludzi przyjeżdża do miasta, nabiera wody do 
kubeczków, pije ją, obmywa chore części ciała. Ludzie wierzą w moc 
uzdrawiania. Ludzie wierzą w piękne legendy. 
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